ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 790/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 07 tháng 6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH TỈNH BẮC KẠN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số: 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011 - 2020; Nghị quyết số: 76/NQ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ về việc ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011 - 2020;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số: 193/TTr-SNV ngày 02 tháng 6 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Kạn (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) trên cơ sở hợp nhất Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức tỉnh Bắc Kạn và Ban Chỉ đạo Ứng dụng Công nghệ thông tin tỉnh Bắc Kạn, gồm các thành viên sau:

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Trưởng ban Thường trực:
- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Giám đốc Sở Nội vụ.

3. Phó Trưởng ban:
- Mời: Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở Tài chính;

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ.

4. Thành viên:
- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Giám đốc Sở Công thương;

- Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Giám đốc Sở Xây dựng;

- Giám đốc Sở Y tế;
- Giám đốc Công an tỉnh;

- Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

5. Mời Lãnh đạo các cơ quan tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy;

- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Tổng Biên tập Báo Bắc Kạn.

6. Tổ Thư ký:
- Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban Chỉ đạo - Tổ trưởng;

- Trưởng phòng Cải cách hành chính Sở Nội vụ - Thành viên;

- Lãnh đạo cấp phòng của các Sở, Ngành: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Tư pháp, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính nhằm nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh, Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

2. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, phối hợp giữa các Sở, Ngành, địa phương trong việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính; cải cách chế độ công vụ, công chức; ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin; nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh, Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

3. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch, các Quyết định và các văn bản chỉ đạo cải cách hành chính; cải cách chế độ công vụ, công chức; ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin; nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

4. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác cải cách hành chính.

5. Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền về tình hình kết quả triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính; cải cách chế độ công vụ, công chức; ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin; nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

6. Nghiên cứu, đánh giá và kiến nghị, đề xuất với cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành mới các cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực cải cách hành chính theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Mời Lãnh đạo các Sở, Ban, Ngành, địa phương và đại diện của cơ quan, tổ chức khác liên quan tham dự các cuộc họp, các buổi làm việc của Ban Chỉ đạo.

2. Yêu cầu các Sở, Ban, Ngành, địa phương và các tổ chức, cá nhân liên quan cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Tổ chức phối hợp, hợp tác với các cơ quan, tổ chức, các chuyên gia quản lý, các nhà khoa học để nghiên cứu các vấn đề về cải cách hành chính; cải cách chế độ công vụ, công chức; ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin; nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

4. Trưởng ban Chỉ đạo là Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo là các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Các Phó Trưởng ban Chỉ đạo khác sử dụng con dấu cơ quan nơi công tác để điều hành hoạt động, giải quyết công việc.

5. Các văn bản do Ban Chỉ đạo ban hành liên quan tới công tác chỉ đạo về cải cách hành chính; cải cách chế độ công vụ, công chức; ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin; nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh, Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh theo thể thức Ban Chỉ đạo.

6. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ thư ký giúp việc.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của Sở Nội vụ và được quản lý, thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số: 463/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2013 về việc thành lập Ban Chỉ đạo về đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức tỉnh Bắc Kạn; Quyết định số: 1016/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2016 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Ứng dụng Công nghệ thông tin tỉnh Bắc Kạn.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, người đứng đầu các cơ quan, tổ chức liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lý Thái Hải